UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /TB-SNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO
Đối thoại giải quyết khiếu nại

Thực hiện Quyết định số 1116/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc xác minh nội dung khiếu nại lần đầu của Công ty TNHH

Thương mại - Dịch vụ - Đầu tư Vietin; Công văn số 5158/UBND-NC ngày

27/11/2025 của UBND tỉnh về việc xử lý báo cáo kết quả xác minh nội dung

khiếu nại (lần đầu) của Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ - Đầu tư Vietin;

Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức đối thoại để làm rõ nội dung khiếu nại,

yêu cầu của người khiếu nại, hướng giải quyết khiếu nại theo quy định tại Điều

30 Luật Khiếu nại năm 2011.

I. Thành phần tham dự buổi đối thoại:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Ông Hồ Trọng Phương, Giám đốc Sở, chủ trì (theo phân công của Chủ

tịch UBND tỉnh tại Công văn số 5158/UBND-NC ngày 27/11/2025);

- Ông Võ Minh Vương, Phó Giám đốc Sở.

- Tổ Xác minh (theo Quyết định số 648/QĐ-SNNMT ngày 17/10/2025 của

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường).

2. Người khiếu nại:

Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ - Đầu tư Vietin, địa chỉ: Tầng 3,

toà nhà 34 phố Cửa Nam, phường Cửa Nam, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà

Nội (nay là phường Cửa Nam, thành phố Hà Nội).

3. Các cơ quan có liên quan:

- Đại diện Thanh tra tỉnh;

- Đại diện Sở Tài chính;

- Đại diện Sở Xây dựng;

- Đại diện Sở Tư pháp;

- Đại diện UBND xã Măng Đen.

II. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 22/12/2025 (chiều thứ Hai).

- Địa điểm: Phòng họp số 1, Sở Nông nghiệp và Môi trường (182 Hùng

Vương, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi).

2

III. Nội dung đối thoại:

- Làm rõ các căn cứ Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ - Đầu tư Vietin

khiếu nại đối với Quyết định số 531/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh

Kon Tum (nay là UBND tỉnh Quảng Ngãi) về việc thu hồi toàn bộ diện tích đất

đã được UBND tỉnh Kon Tum giao cho Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ -

Đầu tư Vietin thực hiện dự án xây dựng khu nghỉ dưỡng, du lịch sinh thái

VietinBank do hết thời hạn được gia hạn tại Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày

01/6/2018 và Quyết định số 356/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 mà vẫn chưa đưa

đất vào sử dụng.

- Các nội dung khác có liên quan đến nội dung khiếu nại và yêu cầu giải

quyết.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Vương);

- Phòng QLĐĐ;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, Hsơ.

 GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2025-12-16T11:22:02+0700
	Hồ Trọng Phương

		2025-12-16T12:21:54+0700

		2025-12-16T12:21:47+0700

		2025-12-16T12:21:47+0700

		2025-12-16T12:21:47+0700

		2025-12-16T12:22:04+0700